



Datum
2019-10-16
Vår referens
Johanna Liv Wikelo
Planeringssekreterare
johanna.wikelo@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss från miljönämnden om kemikaliekriterier för nyproduktion av lokaler och utemiljöer för barn och unga, Miljöförvaltningen FRI-2019-2668

Sammanfattning

Fritidsförvaltningen har tagit emot en remiss från miljönämnden gällande kemikaliekriterier vid nybyggnation. Remissen föreslår att projektör och entreprenör, innan projekteringen och byggnationen påbörjas, ska upprätta en loggbok för dokumentation av de material, varor och kemiska produkter som byggs in i byggnaden. Fritidsförvaltningen kan inte se att detta påverkar arbetet med beställningar i någon större omfattning. För övrigt anser fritidsförvaltningen att det är mycket bra att man från Malmö stads sida hittar åtgärder som underlättar i arbetet med att undvika att barn och unga utsätts för skadliga kemikalier.

Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden godkänner yttrande.

Beslutsunderlag

- Remiss från miljönämnden om kemikaliekriterier för nyproduktion av lokaler och utemiljöer för barn och unga
- Protokollsutdrag MN 2019-08-27 § 126 Remiss från miljönämnden om kemikaliekriterier för nyproduktion av lokaler och utemiljöer för barn och unga
- Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 191114
- Yttrande fritidsnämnden 191114

Beslutsplanering

Fritidsnämndens ordförandeberedning 2019-10-29
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2019-11-07
Fritidsnämnden 2019-11-14

Beslutet skickas till

Miljönämnden

Ärendet

Fritidsförvaltningen har fått en remiss som beskriver de kemikaliekrav som man anser bör ställas vid nybyggnation. Kraven ska ställas på material, varor och kemiska produkter som byggs in i byggnaden för att undvika att de innehåller ämnen som har egenskaper som är farliga för miljö och hälsa.

Med ämnen som har egenskaper som är farliga för miljö och hälsa avses sådana egenskaper som till exempel cancerogena, mutagena och hormonstörande egenskaper.

Remissen föreslår att projektören och entreprenören innan projekteringen och byggnationen påbörjas, ska upprätta en loggbok för dokumentation av de material, varor och kemiska produkter som byggs in i byggnaden. Loggboken ska användas genom de olika byggskedena, så att information om varorna kan följas från projekteringskedje till överlämning till beställaren. Fritidsförvaltningen kan inte se att detta påverkar arbetet med beställningar i någon större omfattning utan att kravet på att upprätta en loggbok främst kommer att bli stadsfastigheters ansvar.

För övrigt anser fritidsförvaltningen att det är mycket bra att man från Malmö stads sida hittar åtgärder som underlättar i arbetet med att undvika att barn och unga utsätts för kemikalier som kan skada hälsan.

Ansvariga

[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att hämtas in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE kommer att få ärendet godkänt digitalt.]